
--

ESTADO DO PARÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Av. das Nações n.0 3326 - CEP 68390000 - Ourilãndia do Norte - Pará - 1ir434-1176-1976 

PORTARIA Nº 021/2018 

DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018 

DISPÕE A CONCEDER PROGRESSÃO VERTICAL A 
SERVIDORES DESTA CASA DE LEIS E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS . 

DENIS ALVES DOS SANTOS , Vereador Presidente da Câmara Municipal 
de Ourilândia do Norte , Estado do Pará , República Federativa do Brasil , 
usando de suas atribuições legais / 

Após análise n o requerimento da servidora abaixo mencionada , bem 
como parecer da Assessoria Jurídica , Controle Interno e Contabilidade os 
quais opinaram pela conformidade do cumprimento dos requisitos instruído 
com documentação probatória , e observado as alterações aprovado no Plano 

• 
de Cargos , Carreiras e Salários dos Servidores Públicos da Câmara 
Municipal de Ourilândia do Norte - PA Resolução nº 005/2010 , alterada pela 
Resolução nº 06/2013 de 22/11/2013 , restou concluído que há cumprimento 
de todos os requisitos para a concessão do requerido . 

R E S O L V E: 

Art . 1° . Conceder Promoção Vertical a Servidora de Provimento Efetivo 
e estável no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais Sra . ELZA DO NASCIMENTO 

SANTOS de acordo com as alíneas " a " " b " e· '"t " do art . 10 da Resolução n º 
006/2013 a qual alterou a Resolução nº 005/2010 que trata do Plano de 
Cargos , Carreiras e Salários dos Servidores Públicas da Câmara Municipal 
de Ourilândia do Norte-PA . 

Art . 2° . Fica determinado a tesouraria do Poder Legislativo Municipal 
tomar as providências cabíveis para o cumprimento da presente Portaria . 

Art . 3° . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação , 
revogada as disposições em contrário . 

Registre -se , publique - se 

OS SANTOS 
VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 


